
Beleidsregels Eigen bijdrage Oekraïense ontheemden 

De burgemeester van de gemeente Ommen; 

  

gelet op: 

- artikel 4.81 van de Algemene wet bestuursrecht; en de 

- gewijzigde Regeling Opvang Ontheemden Oekraïne; 

overwegende dat: 

- het wenselijk is om de voorwaarden voor de inning van een eigen bijdrage voor Oekraïense ont- 

heemden aan te geven; 

- het daarom wenselijk is om beleidsregels vast te stellen; 

besluit: 

de “Beleidsregels Eigen bijdrage Oekraïense ontheemden” vast te stellen. 

Artikel 1: Begrippen 
1. Alle begrippen die in deze beleidsregels worden gebruikt en die niet nader worden omschreven 

hebben dezelfde betekenis als in de Regeling opvang ontheemden Oekraïne (R00O) en de Alge- 

mene wet bestuursrecht (Awb). 

2. In deze beleidsregel wordt verstaan onder: 

Regeling: Regeling Opvang Ontheemden Oekraïne (RooO). a. 

b. Belanghebbende: de Oekraïense ontheemde zoals bedoeld in artikel 1 onder c van de Rege- 

ling. 

3. Wanneer besloten wordt tot terugvordering gebeurt dit in lijn met het beleid dat geldt bij een 

uitkering op grond van de Participatiewet. 

Artikel 2: Eigen bijdrage 
1. Volgens het in de regeling bepaalde wordt voor de opvang in een gemeentelijke opvanglocatie 

per maand een eigen bijdrage in rekening gebracht als de volwassen ontheemde en/of zijn vol- 

wassen gezinslid: 

a. Inkomsten uit arbeid in Nederland of een ander land heeft; 

b. Een loondervingsuitkering of een toeslag op grond van de Toeslagenwet ontvangt; 

c. Niet binnen 2 weken heeft voldaan aan het verzoek om informatie te geven over zijn inkom- 

sten en/of gezinssamenstelling. 

2. De hoogte van de eigen bijdrage wordt vastgesteld in een beschikking overeenkomstig art. 8 

tweede lid en art. 7, vijfde lid van de RooO. 

3. Van het in rekening brengen van een eigen bijdrage wordt afgezien als het netto inkomen per 

maand lager is dan 115% van de optelsom van: 

a. Het leefgeld dat zou zijn verstrekt als er geen inkomen was, en: 

b. De eigen bijdrage die in de situatie van toepassing is. 

Artikel 3: Hardheidsclausule 
1. De burgemeester kan besluiten om tijdelijk af te wijken van deze beleidsregels wanneer specifieke 

individuele omstandigheden van dien aard zijn, dat een strikte toepassing van de beleidsregels 

tot een schrijnende situatie leidt of een schrijnende situatie laat voortduren. 

2. Tijdelijke afwijkingen worden vastgelegd in een uitvoeringsregeling. Daar waar noodzakelijk 

worden de afwijkingen op een later moment verwerkt in de beleidsregels die daarna door het 

college worden goedgekeurd. 

3. De hardheidsclausule kan ook worden toegepast op situatie waarin niet wordt voorzien in de 

Regeling dan wel deze beleidsregels. 

Artikel 4: Inwerkingtreding en duur beleidsregels 
Deze beleidsregels treden in werking op de dag na bekendmaking. 

Artikel 5: Citeertitel 
Deze beleidsregels worden aangehaald als “Beleidsregels Eigen bijdrage Oekraïense ontheemden ge- 

meente Ommen” 

Ommen, 7 januari 2025 

Nr. 161309 

GEMEENTEBLAD 15 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Ommen 

Gemeenteblad 2025 nr. 161309 15 april 2025 1 



De burgemeester van de gemeente Ommen, 

Gemeenteblad 2025 nr. 161309 15 april 2025 2 


